1

º

EXTRATO DE CONTRATO 32/2025

1- PROCESSO Nº 5041/2025

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRAJANO DE MORAES

3-LOCADOR: ESPÓLIO CARLOS JOAQUIM

PACHECO

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

ATENDER AS INSTALAÇÕES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA.

5- VALOR DO CONTRATO: R$16.488,00

(DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E

OITENTA E OITO REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 09/04/2025

8 – FISCAL DE CONTRATO: MANOEL LUIZ

EXPOSTO DE SOUZA, MATRÍCULA 0176.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0061/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 2075/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 21/05/2025 ao dia 23/05/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada no serviço de locação de aparelho

analisador automática de bioquímica para

atendimento de urgência e emergência no Hospital

Francisco Limongi em atendimento a Secretaria

Municipal de Saúde. A documentação inerente a

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,

assim como os de capacidade técnica, serão

solicitados do fornecedor mais bem classificado. O

Termo de Referência, encontra-se disponível no

site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0062/2025

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 2459/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, I, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 21/05/2025 ao dia 23/05/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada no serviço de remanufaturamento e

restauração em atendimento a Secretaria Municipal

de Transporte  e Trânsito. A documentação inerente

a habilitação jurídica, regularidade fiscal e

trabalhista, assim como os de capacidade técnica,

serão solicitados do fornecedor mais bem

classificado. O Termo de Referência, encontra-se

disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 20 de maio de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA SRP Nº03/2025

1. PROCESSO Nº 4482/2024

2. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

3. CONTRATADO: ALPHES SERVIÇO E

COMÉRCIO LTDA, CNPJN°48.620.460/0001-49

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

4. OBJETO: FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS

UNIDADES ESCOLARES

5. ASSINATURA: 14/05/2025

6. VALOR: R$ 361.212,00 (TREZENTOS E

SESSENTA E UM MIL DUZENTOS E DOZE

REAIS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DE ATA SRPNº04/2025

1. PROCESSO Nº 4482/2024

2. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

3. CONTRATADO: DES DISTRIBUIDORA

LTDA 57.390.579/0001-63

4. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES

ESCOLARES

5. ASSINATURA: 14/05/2025

6. VALOR: R$ 106.296,80 (CENTO E SEIS MIL

DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E

OITENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

3

º

EXTRATO DE ATA SRPNº05/2025

7. PROCESSO Nº 4482/2024

8. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

9. CONTRATADO: DO FILHO DISTRIBUIÇÃO,

SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº

51.300.680/0001-08

10. OBJETO: FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS

UNIDADES ESCOLARES

11. ASSINATURA: 14/05/2025

12. VALOR: R$ 521.868,28 (QUINHENTOS E

VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA

E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

4

º

5

º

EXTRATO DE ATA SRPNº06/2025

13. PROCESSO Nº 4482/2024

14. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

15. CONTRATADO: E.R. DE OLIVEIRA

COMÉRCIO DE ALIMENTOS, CNPJ nº

47.440.820/0001-68

16. OBJETO: FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS

UNIDADES ESCOLARES

17. ASSINATURA: 14/05/2025

18. VALOR: R$ 279.591,29 (DUZENTOS E

SETENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E

NOVENTA E UM REAIS E VINTE E NOVE

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

6

º

EXTRATO DE ATA SRP Nº07/2025

19. PROCESSO Nº 4482/2024

20. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

21. CONTRATADO: NARDELLI COMÉRCIO

E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ SOB O Nº

19.188.725/0001-8

22. OBJETO: FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS

UNIDADES ESCOLARES

23. ASSINATURA: 14/05/2025

24. VALOR: R$ R$ 87.120,30 (OITENTA E

SETE MIL CENTO E VINTE REAIS E TRINTA

CENTAVOS)

25. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DE ATA SRP Nº09/2025

26. PROCESSO Nº 4482/2024

27. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

28. CONTRATADO: R 3 C DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ SOB O Nº

35.537.017/0001-67

29. OBJETO: FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS

UNIDADES ESCOLARES

30. ASSINATURA: 14/05/2025

31. VALOR: R$ R$ 171.495,00 (CENTO E

SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E

NOVENTA E CINCO REAIS)

32. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

7

º

EXTRATO CONTRATO 19/2025

1- PROCESSO Nº 1013/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: R FARIA ME, CNPJ/MF SOB

O Nº 31.536.154/0001-26

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

GRÁFICOS ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5- VALOR DO CONTRATO: R$59.400,00

(CINQUENTA E NOVA MIL E

QUATROCENTOS REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 24/04/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO CONTRATO 23/2025

1- PROCESSO Nº 4459/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: CARLOS M PACHECO

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ

nº 39.491.022/0001-37

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

(ÓLEO DIESEL S-10)

5- VALOR ESTIMADO: R$83.835,00 (oitenta e

três mil oitocentos e trinta e cinco reais)

6- PRAZO: 6 (SEIS) MESES

7- ASSINATURA: 09/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 37/2025

1- PROCESSO Nº 1524/2025

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRAJANO DE MORAES

3-LOCADOR: MARIANA GOMES ARAUJO

ALCANTARA

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DA OFICINA DE

VEÍCULOS LEVES, ATENDENDO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

5- VALOR DO CONTRATO: R$15.600,00

(QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 17/04/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR

FURTADO, MAT 4319

		2025-05-20T19:10:29-0300